平法政办〔2020〕14号
平顶山市法治政府建设领导小组办公室
关于开展民法典涉及法规专项清理工作的通知
市人民政府有关部门：

  按照市人大常委会平人常法〔2020〕6号文件通知要求，拟对我市现行有效的涉及民法典方面的地方性法规进行全面清理，为落实好此项工作，特通知如下：
1、 指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落

实习近平总书记关于民法典颁布实施的重要讲话精神，按照全国人大常委会、省人大常委会和市人大常委会的具体工作要求，全面深入地开展地方性法规清理工作，确保与党中央精神和国家法律相一致，切实维护国家法制统一。
 二、清理范围及要求
对我市现行有效的涉及民法典方面的地方性法规进行全面清理，对其中与民法典的精神、原则和规定不一致的内容进行梳理，并形成书面清理报告。
3、 清理职责分工
地方性法规由市政府有关部门（牵头起草部门）提出清理意
见，报送市法治政府建设领导小组办公室进行审核汇总。
四、工作要求
一要高度重视。此次清理工作是贯彻中央、省、市有关精神的重要部署，各单位主要领导要高度重视，分管领导要全程参与，具体工作要责任到人，确保高质量完成清理工作。
二要提高效率。此项清理工作时间紧、任务重。各单位要迅速行动，细化措施，按时完成工作任务。
三要密切配合。各单位要加强沟通交流，清理工作中的有关问题和意见建议，及时与市司法局立法科联系。

各部门形成的书面清理报告加盖本单位公章后于2020年9月17日下午5:00前报送市司法局立法科（地址：市政大楼1153房间，联系人：陈志芳 电话：13721853406，电子文档同时发送邮箱pdslfk@126.com）
2020年9月15日
PAGE
- 1 -